
 
 
 
                                                     Montepaone, 04/08/2023 
Progetto CUP C19I21000030002 

Alla Sez. di Pubblicità Legale (Albo online)  

All’Amministrazione Trasparente 

Alla Sezione PON del sito Web istituzionale 

 
 

Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE  PER IL 

CONFERIMENTO DELL’ INCARICO INDIVIDUALE AVENTE AD OGGETTO 

incarico per lo svolgimento dell’attività di ESPERTI FORMATORI interni ed esterni 

all'amministrazione UF03 INTEGRAZIONE ALUNNI STRANIERI, individuate nell’ambito del progetto 

“FARE SCUOLA INSIEME ” 2^  annualità  

Codice progetto 2022. 10.1.1.077 – “Interventi multidisciplinari di sostegno agli studenti finalizzati a 

contrastare gli effetti del COVID 19 e all’integrazione e inclusione scolastica degli allievi con Bisogni 

Educativi Speciali (BES)” - POR CALABRIA FSE 2014-2020 - Azione 10.1.1 - Avviso pubblico "A scuola 

di inclusione" - Realizzazione interventi per contrastare gli effetti del covid19 e supportare l'integrazione e l' 

inclusione scolastica e formativa degli allievi con bisogni educativi speciali (B.E.S.) 

 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’articolo 1, commi da 56 a 62, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti 

esterni redatto ai sensi dell’art.7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 e degli artt. 43 e 45, comma 

2, lett. h) del D.M. 129/2018 approvato dal Consiglio d’Istituto il 30 settembre 2020 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 

adottato con delibera del Consiglio d’Istituto PROT.4358 DEL 15/09/2022 

VISTA la candidatura POR Calabria FSE 2014/2020 Asse Prioritario 12- Obiettivo Specifico 10.1 

FSEAzione 10.1.1 “Interventi multidisciplinari di sostegno agli studenti finalizzati a 

contrastare gli effetti del COVID 19 e all’integrazione e inclusione scolastica degli allievi 

con Bisogni Educativi Speciali (BES)” avanzata con delibera 39 del Collegio dei docenti del 

19 Maggio 2021 e del Consiglio di Istituto delibera n 63 del 30 Giugno 2021 

CONSIDERATO che il suddetto intervento è stato pertanto approvato ed ammesso a finanziamento come 

Calabria 2014/2020  Prot. 0004147/U del 19/07/2023 notificato all’Istituto Comprensivo 

“M. Squillace ” di Montepaone Lido il provvedimento di ammissione a finanziamento 

dell’operazione e conseguente autorizzazione avvio attività (Aoo REGCAL Prot. n. 105950 

del 03/03/2022);    

CONSIDERATO che il suddetto intervento è stato pertanto approvato ed ammesso a finanziamento come di 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARIO SQUILLACE - C.F. 97035420799 C.M. CZIC84600B - UFCRG5 - AOO_CZIC84600B

Prot. 0004210/U del 04/08/2023 10:49



 
seguito indicato: Asse 12 Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.1 Codice operazione 

2022.10.1.1.077 

VISTE        le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione e 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE - FESR 2014-2020; 

VISTO il provvedimento prot. n. 1280 del 10.03.2022, del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.100 del 21/01/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTA la delibera n. 104 del Consiglio di Istituto del 09.03.2022 di formale assunzione a bilancio nel 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato con dal Collegio dei docenti del 16 Dicembre 

con delibera n 36 nel quale è esplicitato come obiettivo di miglioramento innalzare il livello 

di inclusione e Consiglio di Istituto delibera n 95 del 17/12/2021 

SENTITO il Collegio dei docenti del 14 Febbraio 2023 

CONSIDERATO l’ avviso pubblico di selezione esperto formatore percorso c prot. n. 001653/u del 

16/03/2023 per il quale non sono state avanzate candidature in riferimento all’ uf03 

integrazione alunni stranieri 

CONSIDERATA la riapertura dell’ avviso pubblico di selezione esperto formatore percorso c Prot. 

0004147/U del 19/07/2023 

CONSIDERATA la necessita di reperire tale figura 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 1 candidature per lo 

svolgimento dell’incarico ESPERTI FORMATORI interni ed esterni all'amministrazione 

UF03 INTEGRAZIONE ALUNNI STRANIERI 

DISPONE 

quanto valutato attraverso l’Attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico per l’affidamento 

dell’incarico dell’attività di ESPERTO FORMATORE sulla domanda pervenuta e, per le ragioni in 

premessa, stila la seguente graduatoria: 

MODULO  CANDIDATO  

Percorso C  

UFO 03 

Dott.ssa VIVIANA GENTILE   

 

 
  
 
 

F.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ALFEO Anna 


